

Koleżanki, Koledzy Leśnicy!

W najbliższy piątek 12 lipca 2024 r., podejmujemy działania protestacyjne w Warszawie i całej Polsce przed urzędami. Jest to dzień wspomnienia osoby świętego Jana Gwalberta, patrona leśników. Zamiast świętować jesteśmy zmuszeni bronić naszych miejsc pracy, naszych zakładów pracy, obecny nasz zawodowy dorobek i naszych poprzedników.

Ten rok jest wyjątkowy, z wielu względów. Obchodzimy jubileusz 100-lecia Lasów Państwowych, organizacji zarządzającej lasami i innym mieniem Skarbu Państwa. Organizacja, której siłą są ludzie czerpiący z nauk leśnych i doświadczenia minionych pokoleń leśników, otwartych na dobre zmiany.

Ten czas to również nieustanne odpieranie ataków wymierzonych bezpośrednio w środowisko pracowników Lasów Państwowych i pośrednio w pracowników zakładów usług leśnych, tartaków, stolarni, fabryk produkujących papier i inne użyteczne dla społeczeństwa produkty. Cierpi cały sektor leśno-drzewny z powodu pojawiających się i niewyjaśnianych „fake newsów”, hejtu oraz ideologii z pogranicza absurdu. To trudna rzeczywistość przepełniona licznymi manipulacjami i zakłamaniem.

Leśnicy, jak nigdy dotąd, są doświadczani nakazami wydawanymi przez przyrodniczych i leśnych laików, osoby bez kierunkowego wykształcenia. Prezentowana przez nich w mediach społecznościowych szczerześć oznacza pozbawioną odwzorowania w opracowaniach naukowych – nieprawdę, niestety przyklaskiwaną przez tzw. promilową stronę społeczną.

Próbowaliśmy się otworzyć na dialog, dla nas niełatwy, ale jednak podjęliśmy starania. Ogólnopolska Narada o Lasach miała stanowić przełom i szersze otwarcie m. in. w relacjach sektora leśno-drzewnego z organizacjami przyrodniczymi. Szeroko zapowiadane konsultacje okazały się jednak zasłoną dymną. Oszukano nas. Decyzje (nakazy) zostały już dawno podjęte a działania Ministerstwa Klimatu i Środowiska to zabiegi PR-owe.

Nie potrzebujemy fałszywych życzeń. Potrzebujemy szacunku, spokoju, stabilnej pracy i perspektyw rozwoju. Za stroną społeczną, jak na Podkarpaciu, powiedzmy NIE szkodliwym pomysłom i zaprotestujemy!

Wspólnie z reprezentatywnymi związkami zawodowymi działającymi w Lasach Państwowych planujemy w całym kraju protesty. To dopiero początek naszych działań.

ZAPRASZAMY, DZIAŁAJMY RAZEM!

KOMITET PPROTESTACYJNY LEŚNYCH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH